

Committente: **COMUNE DI PIOSSASCO**
Provincia di Torino



Intervento : *RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL PALAZZO MUNICIPALE*
PROGETTO ESECUTIVO

Coordinamento generale e progetto architettonico:



Progetto Territorio

Programmi complessi, progettazione urbanistica, progettazione architettonica

Sede legale via Dania 8 - 15076 Ovada - Alessandria -

Sedi operative :

15100 Alessandria - via Parma 20 tel. 0131.234221

15076 Ovada - P.zza XX settembre 53 tel. 0143.86389

e-mail progettoterritorio@libero.it

Progetto strutturale e coordinamento sicurezza:

Ing. Gianfranco Patta, C.so Duca degli Abruzzi 27, Torino
Tel. 011/59.05.51 Fax 011/568.39.58 e-mail ingpatta@tin.it

Progetto impiantistico:

Ing. Uberto A. Forgia, Via Martiri della Libertà 127, San Mauro Torinese (TO)
Tel. 011/822.61.95 Fax 011/822.43.67 e-mail info@cadauta-engineering.it

Elaborato:

ANALISI PREZZI
OPERE EDILI

n.

I-A1

Scala :

TESTO

Data:

REV. 14 SETTEMBRE 2015

Adeguamento progetto a seguito parere Soprintendenza
10 marzo 2015 prot. 4617 cl. 34.16.08 / 790.9

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	LAVORI A CORPO								
	AP01 APLIQUE PER PUNTO LUCE E LAMPADA DI EMERGENZA (SpCat 1)								
1 / 81 01.A18.B90. 010	Opere in lamiera metallica liscia, ondulata, striata ed o ... assicurazione e chiusura In lega leggera al cromo-alluminio Opere in lamiera metallica liscia, ondulata, striata ed operata,anche montata su telaio, per sportelli, portine, rivestimenti, foderature,pannelli e simili, comprese eventuali cerniere ed accessori di assicurazione e chiusura In lega leggera al cromo-alluminio profilo 1 profilo 2 profilo 3 fianchi fondello fondello *(lung.=,(18+,45)) sfridi *(par.ug.=20/100)		1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00 0,20	0,41 0,57 0,34 0,12 0,18 0,63 7,85	0,450 0,450 0,450 7,850 7,850 0,040 7,850	7,850 7,850 7,850 7,850 7,850 7,850 7,850	1,45 2,01 1,20 1,88 0,64 0,40 12,32		
	SOMMANO...	kg					19,90	6,70	133,33
2 / 82 01.A18.C00. 005	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. vedi sopra						19,90		
	SOMMANO...	kg					19,90	1,65	32,84
3 / 83 01.A20.F90.0 05	Verniciatura con smalto epossidico su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Verniciatura con smalto epossidico su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese profilo 1 profilo 2 profilo 3 fianchi fondello fondello *(lung.=,(18+,45))		1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 2,00	0,41 0,57 0,34 0,12 0,18 0,63	0,450 0,450 0,450 7,850 7,850 0,040	0,18 0,26 0,15 0,24 0,08 0,05			
	SOMMANO...	m ²					0,96	18,03	17,31
4 / 84 01.A08.A40. 010	Posa in opera di tasselli ad espansione, di piombo, plast ... usa laprovvista del tassello Su muratura in mattoni pieni Posa in opera di tasselli ad espansione, di piombo, plastica, gomma o acciaio esclusa laprovvista del tassello Su muratura in mattoni pieni fissaggio a muro						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	3,02	12,08
5 / 85 01.P14.M20. 015	Tasselli ad espansione - (completi) Lunghezza cm 6 - in acciaio Tasselli ad espansione - (completi) Lunghezza cm 6 - in acciaio fissaggio a muro						4,00		
	SOMMANO...	cad					4,00	0,39	1,56
6 / 86	COMMISSIONE REGIONALE PREZZI : operaio IV								
	A R I P O R T A R E								197,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								518,45
13 / 35 02.P65.P38.0 10	<p>AP04 REALIZZAZIONE DI PAVIMENTO IN COTTO STAMPATO COMPRENSIVO DI SOTTOFONDO , FORNITURA E POSA DI PIANELLE DI COTTO POSATE ACCOSTATE (SpCat 4)</p> <p>Posa in opera di pavimento in piastrelle di cotto toscano ... la formazione del letto di posa: poste in opera accostate</p> <p>Posa in opera di pavimento in piastrelle di cotto toscano delle dimensioni di cm 20x20 e cm 30x30 con malta cementizia dosata a kg 350 di cemento, compresa la sigillatura dei giunti, la pulizia finale con segatura e la formazione del letto di posa: poste in opera accostate</p>								
	SOMMANO...	m ²		1,00	1,000		1,00		
							1,00	45,13	45,13
14 / 36 01.P07.B45.0 05	<p>Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in g ... le o tipo antisdrucchiolo Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40</p> <p>Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattame ... attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo Nei formati 20X20 - 30X30 - 40X40</p> <p>MAGGIORAZIONE PER FORNITURA tipo COTTO * (par.ug.=50/100)</p>								
	SOMMANO...	m ²		1,00		1,000	1,00		
			0,50	1,00		1,000	0,50		
							1,50	24,28	36,42
15 / 43 02.P60.O25. 010	<p>Sottofondo per pavimenti da incollare formato con calcest ... ino a cm 5, con finitura del piano tirato a fratazzo fine</p> <p>Sottofondo per pavimenti da incollare formato con calcestruzzo Rck 20 N /mm quadri - S4 per uno spessore fino a cm 5, con finitura del piano tirato a fratazzo fine</p>								
	SOMMANO...	m ²		1,00	1,000		1,00		
							1,00	23,93	23,93
16 / 44 arrotondamen to	<p>arrotondamento arrotondamento</p>								
	SOMMANO...	a corpo					1,00		
							1,00	2,52	2,52
	<p>Parziale AP04 REALIZZAZIONE DI PAVIMENTO IN COTTO STAMPATO COMPRENSIVO DI SOTTOFONDO , FORNITURA E POSA DI PIANELLE DI COTTO POSATE ACCOSTATE (SpCat 4) euro</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p>								108,00
	A R I P O R T A R E								626,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								753,99
	AP06 REALIZZAIONE DI DAVANZALI (SpCat 6)								
19 / 6 01.P18.A60. 020	Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 3 Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 3 dimensioni finestra tipo			1,20		0,600	0,72		
	SOMMANO...	m ²					0,72	132,96	95,73
20 / 7 01.P19.C10.0 05	Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure finestra tipo *(lung.=1,2+,2+,2)			1,60			1,60		
	SOMMANO...	m					1,60	3,00	4,80
21 / 8 01.P19.B20.0 05	Smusso agli spigoli, eseguito in laboratorio, della larghezza fino a cm 1 Lisciato di mola per pietre dure Smusso agli spigoli, eseguito in laboratorio, della larghezza fino a cm 1 Lisciato di mola per pietre dure finestra tipo		2,00	1,20			2,40		
	SOMMANO...	m					2,40	4,49	10,78
22 / 9 01.P19.B30.0 05	Listello ribassato fino a cm 1x1, eseguito in laboratorio (scuretto) Lisciato di mola per pietre dure Listello ribassato fino a cm 1x1, eseguito in laboratorio (scuretto) Lisciato di mola per pietre dure finestra tipo			1,20			1,20		
	SOMMANO...	m					1,20	4,49	5,39
23 / 10 01.A12.H20. 005	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui prov ... que dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m ² 1 Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, g ... e superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m ² 1 finestra tipo			1,20		0,600	0,72		
	SOMMANO...	m ²					0,72	88,36	63,62
	Parziale AP06 REALIZZAIONE DI DAVANZALI (SpCat 6) euro								180,32
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A R I P O R T A R E								934,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								934,31
	AP07 REALIZZAZIONE DI SOGLIE PER PORTAFINESTRE A FILO MURATURA (SpCat 7)								
24 / 11 01.P18.A60. 020	Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 3 Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 3 dimensioni portafinestra tipo			1,20		0,800	0,96		
	SOMMANO...	m ²					0,96	132,96	127,64
25 / 12 01.P19.C10.0 05	Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure portafinestra tipo *(lung.=1,2+,2+,2)			1,60			1,60		
	SOMMANO...	m					1,60	3,00	4,80
26 / 13 01.P19.B20.0 05	Smusso agli spigoli, eseguito in laboratorio, della larghezza fino a cm 1 Lisciato di mola per pietre dure Smusso agli spigoli, eseguito in laboratorio, della larghezza fino a cm 1 Lisciato di mola per pietre dure portafinestra tipo		2,00	1,20			2,40		
	SOMMANO...	m					2,40	4,49	10,78
27 / 14 01.P19.B30.0 05	Listello ribassato fino a cm 1x1, eseguito in laboratorio (scuretto) Lisciato di mola per pietre dure Listello ribassato fino a cm 1x1, eseguito in laboratorio (scuretto) Lisciato di mola per pietre dure portafinestra tipo			1,20			1,20		
	SOMMANO...	m					1,20	4,49	5,39
28 / 15 01.A12.H20. 005	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui prov ... que dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m ² 1 Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, g ... e superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m ² 1 portafinestra tipo			1,20		0,800	0,96		
	SOMMANO...	m ²					0,96	88,36	84,83
	Parziale AP07 REALIZZAZIONE DI SOGLIE PER PORTAFINESTRE A FILO MURATURA (SpCat 7) euro								233,44
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A R I P O R T A R E								1'167,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'167,75
29 / 16 02.P02.A54. 010	AP08 TRASFORMAZIONE DI FINISTRE IN PORTEFINESTRE PIANO PRIMO FRONTE SUD (SpCat 8) Rimozione di infisso interno in legno di qualsiasi specie ... preso accatastamento al piano cortile (misura minima m ² 1) Rimozione di infisso interno in legno di qualsiasi specie e dimensione, compreso accatastamento al piano cortile (misura minima m ² 1) dimensione media serramenti esistenti		1,00	1,00		1,950	1,95		
	SOMMANO...	m ²					1,95	13,51	26,34
30 / 17 02.P95.V52. 010	Ricostruzione delle spalle delle finestre a cui viene sos ... te, dimensione media 0,21x0,12 m, misurato vuoto per pieno Ricostruzione delle spalle delle finestre a cui viene sostituito il serramento compreso la ripresa della muratura a cucì-scucì, dei giunti, previa accurata pulizia degli interstizi ... mezzo d'opera necessario a dare l'opera finita a regola d'arte, dimensione media 0,21x0,12 m, misurato vuoto per pieno dimensione porta finestra tipo		1,00	1,00		2,800	2,80		
	SOMMANO...	m ²					2,80	130,34	364,95
31 / 18 02.P02.A10. 020	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano con l'ausilio di ... rande, o tubazioni, ecc.: di sezione superiore a m ² 0,25 Taglio a sezione obbligata eseguito a mano con l'ausilio di martello demolitore, di muratura in mattoni o mista di pietrame, di qualsiasi spessore e specie per esecuzione di nicchi ... o piattabande in cemento armato, cassoni avvolgibili, serrande, o tubazioni, ecc.: di sezione superiore a m ² 0,25 demolizione accurata del parapetto			1,20	0,300	0,700	0,25		
	SOMMANO...	m ³					0,25	472,55	118,14
32 / 19 02.P02.A56. 010	Rimozione di opere in ferro di qualsiasi specie (tipo: ri ... inferriate, ecc.) compreso accatastamento al piano cortile Rimozione di opere in ferro di qualsiasi specie (tipo: ringhiere, putrelle, inferriate, ecc.) compreso accatastamento al piano cortile media grate esistenti		1,00			60,000	60,00		
	SOMMANO...	kg					60,00	0,86	51,60
33 / 20 01.A18.B40. 005	Cancellate, inferriate e simili, in elementi metallici, i ... , piatti o profilati, con disegno semplice a linee dirette Cancellate, inferriate e simili, in elementi metallici, inclusa una ripresa di antiruggine. In ferro in elementi tondi, quadri, piatti o profilati, con disegno semplice a linee dirette dimensione tipo parapetto					30,000	30,00		
	SOMMANO...	kg					30,00	5,40	162,00
34 / 21 02.P80.S72.0 50	Trattamento di superfici in ferro compresa la preparazion ... e disegno (conteggiato una sola volta per le due facciate)								
	A R I P O R T A R E								1'890,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'908,94
35 / 22 01.A09.L50. 010	<p>AP09 CONTROSOFFITTO: RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTO ESISTENTE E POSA DI NUOVA CONTROSOFFITTATURA IN CARTONGESSO (SpCat 9)</p> <p>Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fo ... ponteggio Per pannelli delle dimensioni oltre cm 60x60</p> <p>Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e termoisolanti e della relativa orditura di sostegno, esclusa la fornitura della stessa e del ponteggio</p> <p>Per pannelli delle dimensioni oltre cm 60x60 a mq</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	m ²	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00	28,21	28,21
36 / 23 01.P09.E27.0 05	<p>Struttura portante per controsoffitto formato da pannelli ... to, compresa la fornitura del pendinaggio in colore bianco</p> <p>Struttura portante per controsoffitto formato da pannelli di fibra minerale, in profili a t di acciaio zincato, verniciati nella parte in vista sostenuta da pendini in filo di ferro zincato ancorati al soffitto, compresa la fornitura del pendinaggio in colore bianco a mq</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	m ²	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00	3,74	3,74
37 / 24 01.P09.E26.0 05	<p>Controsoffitto termoisolante fono - assorbente formato da ... are", "neve" pannelli cm 50x50 o cm 60x60-spessore mm 20-22</p> <p>Controsoffitto termoisolante fono - assorbente formato da pannelli di fibra minerale a base di silicato di calcio idrato inerte, inorganici, autoportanti, leggeri, rifiniti in vista con decorazioni tipo "pietra", "mare", "neve" pannelli cm 50x50 o cm 60x60-spessore mm 20-22 a mq</p> <p>sovrapprezzo per cartongesso a lastra *(par.ug.=20/100)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	m ²	1,00 0,20	1,00 1,00	1,000 1,000	1,000 1,000	1,00 0,20	31,16	37,39
38 / 25 02.P02.A26. 010	<p>Demolizione di controsoffitto in cannicciato, rete metallica o tavelle</p> <p>Demolizione di controsoffitto in cannicciato, rete metallica o tavelle a mq</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>	m ²	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00	18,09	18,09
	<p>Parziale AP09 CONTROSOFFITTO: RIMOZIONE DI CONTROSOFFITTO ESISTENTE E POSA DI NUOVA CONTROSOFFITTATURA IN CARTONGESSO (SpCat 9) euro</p> <p>----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----</p>								87,43
	A R I P O R T A R E								1'996,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								1'996,37
	AP10 FORNITURA E POSA DI PORTE INTERNE SU DISEGNO (SpCat 10)								
39 / 33 01.A17.A80. 005	Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla muratur ... uppo effettivo In legno di abete (Picea abies, Abies alba) Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo effettivo In legno di abete (Picea abies, Abies alba) DIMENSIONE BASE			0,80		2,100	1,68		
	SOMMANO...	m ²					1,68	41,37	69,50
40 / 34 01.A17.B40. 036	Legname per fornitura e posa in opera di porte interne, d ... In larice (Larix decidua) dello spessore inferiore a mm 60 Legname per fornitura e posa in opera di porte interne, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, montate su chianbrane o telarone, con specchiature piene od a vetri, co ... o con due chiavi e l'imprimitura ad olio (esclusi i vetri) In larice (Larix decidua) dello spessore inferiore a mm 60 dimensione base			0,80		2,100	1,68		
	SOMMANO...	m ²					1,68	238,17	400,13
41 / 39 01.A17.A50. 010	Legname lavorato su misura per cornici di qualunque sagom ... In larice d'America e per quantitativi superiori a m ³ 0,1 Legname lavorato su misura per cornici di qualunque sagoma, chianbrane isolate e simili con le lavorazioni e ferramenta occorrente e l'imprimitura ad olio In larice d'America e per quantitativi superiori a m ³ 0,1 cornici sagomate su disegno		2,00	0,85		0,020	0,03		
	SOMMANO...	m ³					0,03	6'285,65	188,57
42 / 40 03.A10.F07.0 05	Applicazioni su legno. Verniciatura con smalti coprenti s ... ndo. 2 mani per interni (mobili, superfici varie e arredi) Applicazioni su legno. Verniciatura con smalti coprenti su fondi già preparati. Applicazione del prodotto a pennello o a spruzzo su fondo stabile, asciutto, pulito e privo di polve ... gola d'arte, esclusa la preparazione della superficie di fondo. 2 mani per interni (mobili, superfici varie e arredi) anta e cornice su campionatura		2,00	1,15		2,300	5,29		
	SOMMANO...	m ²					5,29	11,67	61,73
43 / 41 03.A10.F03.0 05	Applicazioni su legno. Preparazione di superficie in legn ... d'arte. 2 mani su superfici in legno in interno ed esterno Applicazioni su legno. Preparazione di superficie in legno con stuccatura e rasatura con prodotto a base di olio di resine naturali, caseina, gesso e argilla. Applicare il prodotto ... d ogni opera accessoria per dare il lavoro finito a regola d'arte. 2 mani su superfici in legno in interno ed esterno anta e cornice		2,00	1,15		2,300	5,29		
	SOMMANO...	m ²					5,29	12,76	67,50
44 / 42 1	arrotondamento arrotondamento						1,00		
	A R I P O R T A R E						1,00		2'783,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								2'788,37
45 / 26 01.A11.A40. 005	<p>AP11 FORNITURA E POSA DI SOGLIE IN PIETRA (SpCat 11)</p> <p>Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato ... per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20</p> <p>Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resi-stenza caratteristica di kg/cm² di 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20</p> <p>a mq</p>		1,00	1,00	1,000	14,000	14,00		
	SOMMANO...	m²					14,00	3,35	46,90
46 / 27 01.A12.H20. 005	<p>Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui prov ... que dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m² 1</p> <p>Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, g ... e superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti</p> <p>Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m² 1</p> <p>a mq</p>		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO...	m²					1,00	88,36	88,36
47 / 28 01.P18.A60. 020	<p>Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 3</p> <p>Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 3</p> <p>a mq</p> <p>per trattamento fiammato e taglio a misura *(par.ug.=15/ 100)</p>		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
			0,15	1,00	1,000	1,000	0,15		
	SOMMANO...	m²					1,15	132,96	152,90
48 / 29 01.P08.A23. 010	<p>Tubi in PVC rigido, per fognature, tipo 303/2 conformi al ... roidale, lunghezza inferiore m 6 diametro esterno cm 12,5</p> <p>Tubi in PVC rigido, per fognature, tipo 303/2 conformi alle norme UNI 7447/85, giunto a bicchiere con anello elastomerico toroidale, lunghezza inferiore m 6</p> <p>di diametro esterno cm 12,5 passaggio cavi incidenza a mq</p>						3,00		
	SOMMANO...	m					3,00	4,66	13,98
	<p>Parziale AP11 FORNITURA E POSA DI SOGLIE IN PIETRA (SpCat 11) euro</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p>								302,14
	A R I P O R T A R E								3'090,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								3'090,51
	API2 REALIZZAZIONE DI CONTROSOFFITTO IN CARTONGESSO A LASTRA (SpCat 12)								
49 / 30 01.A09.L50. 010	Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fo... ponteggio Per pannelli delle dimensioni oltre cm 60x60 Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e termoisolanti e della relativa orditura di sostegno, esclusa la fornitura della stessa e del ponteggio Per pannelli delle dimensioni oltre cm 60x60 a mq		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO...	m²					1,00	28,21	28,21
50 / 31 01.P09.E27.0 05	Struttura portante per controsoffitto formato da pannelli ... to, compresa la fornitura del pendinaggio in colore bianco Struttura portante per controsoffitto formato da pannelli di fibra minerale, in profili a t di acciaio zincato, verniciati nella parte in vista sostenuta da pendini in filo di ferro zincato ancorati al soffitto, compresa la fornitura del pendinaggio in colore bianco a mq		1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO...	m²					1,00	3,74	3,74
51 / 32 01.P09.E26.0 05	Controsoffitto termoisolante fono - assorbente formato da ... are", "neve" pannelli cm 50x50 o cm 60x60-spessore mm 20-22 Controsoffitto termoisolante fono - assorbente formato da pannelli di fibra minerale a base di silicato di calcio idrato inerte, inorganici, autoportanti, leggeri, rifiniti in vista con decorazioni tipo "pietra", "mare", "neve" pannelli cm 50x50 o cm 60x60-spessore mm 20-22 a mq sovrapprezzo per cartongesso a lastra *(par.ug.=20/100)		1,00 0,20	1,00 1,00	1,000 1,000	1,000 1,000	1,00 0,20		
	SOMMANO...	m²					1,20	31,16	37,39
	Parziale API2 REALIZZAZIONE DI CONTROSOFFITTO IN CARTONGESSO A LASTRA (SpCat 12) euro								69,34
	ALESSANDRIA , 26/03/2015 Il Tecnico arch. Luca Massa ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----								
	A R I P O R T A R E								